



Nyhedsbrev Ejerforeningen Ved Volden 7. marts 2021

Beskæring af havens træer, buske og bøgehækken

En planlagt beskæring af havens træer, bøgehækken og buskene gennemføres i den kommende uge fra mandag 8. til fredag 12. marts. Egentlig skulle beskæringen være sket i januar, men den er som så meget andet blevet forsinket på grund af Corona'en. Beskæringen nås dog lige på falderebet inden vækstsæsonen. En prøvebeskæring forleden viste, at det ikke er for sent at gå i gang.

Platantræerne beskæres, så de bliver sundere og kan leve længere

Havens to store platantræer har jo været noget skrantende siden tørkesommeren 2018, og for ikke at stresse træerne yderligere er der ikke sket nogen beskæring siden. Træerne kom sig en del sidste år, men havde stadig løvfald i utide. For at få en nærmere forstkyndig vurdering af træernes tilstand involverede vores faste træplejer Jacob Schwartz, "Treeworker", sidste år seniorrådgiver Iben Margrethe Thomsen, Institut for Geovidenskab og Naturforvaltning på Københavns Universitet. Iben, der er en autoritet på området, observerede træerne flere gange fra forsommeren og frem til november.

Iben Margrethe Thomsens konklusion, der blev sammenfattet i et lille notat, var interessant og noget overraskende: Træerne er grundlæggende sunde og kan stå i mere end 100 år, hvis vi sørger for den nødvendige pleje! Det kræver her-og-nu en betydelig og omhyggelig beskæring af to forskellige grunde: For det første er der behov at lette vægten på flere af de centrale grene, der på grund af "overvægt" udvikler alvorlige barkskader, og der er begyndende brud med risiko for, at grene knækker på uheldige steder – som det tidligere er sket for træet ved gyngerne, som derfor er blevet skævt. For det andet er der behov for en væsentlig reduktion af løvmassen, fordi der efter tørkesommeren 2018 kom en ubalance mellem træets behov for vand og rodnettets evne til at trække vand op. Derfor løvfaldet i utide. De nødvendige beskæringer skal ske over flere omgange, således at de mest kritiske dele med aflastning af grenene gennemføres nu, mens afrunding af træernes krone sker i en senere omgang.

Bøgehækken reduceres i højden

En reduktion af bøgehækkens højde har længe været efterspurgt af flere beboere, fordi den i stigende grad tager synet af volden fra en del af haven og fra nogle stuelejligheder. Desuden er bøgehækken med sin store højde ved komme ud af proportion i forhold til funktionen: at indramme haven. Bøgehækken vil derfor blive reduceret med ca. 50 cm i højden. Da det kræver en meget omhyggelig beskæring, der ikke kan klares hurtigt med "maskinklipperen", tager beskæringen længere tid end normalt. – Selvom beskæringen nogle steder måske kommer til virke lidt voldsom, siger folk med forstand herpå, at hækken nok skal blive flot igen. Men sommerbeskæringen springes over i år.

"Tilbagetrukken" parkering, når berberis-buskene beskæres

Når berberis-buskene langs skråparkeringsrækkerne beskæres, skal de parkerede biler som sædvanligt trækkes godt 1 meter tilbage fra buskene. Det sker for at sikre, at Treeworker-folkene kan komme til, og for at bilerne ikke ridses af de tornefyldte grene. Det kan ikke siges præcis, hvilke dage turen kommer til berberis-buskene, men det vil blive varslet med afspærringsbånd dagen før.

Affald: Flere og nye beholdere i garagerne – og stadig behov for bedre disciplin

I november sidste år iværksatte bestyrelsen en *kampagne for bedre affaldssortering og -disciplin* (se Nyhedsbrevet 6. november 2020). Centralt heri var omdeling af en ajourført version af Københavns Kommunes lokalt tilpassede *affaldsguide* samt en *bedre skiltning i affaldsgaragerne*, inkl. en række OBS-skilte om de hyppigste fejlplaceringer af affald.

Bestyrelsen har siden været i dialog med Københavns Kommune om *flere og nye beholdere i affaldsgaragerne*. Resultatet er blevet flere beholdere til *pap*, som der bliver stadig mere af, samt nye beholdere til *haveaffald* (inkl. planter fra husholdningen). Beholderne til haveaffald kan dog kun bruges i perioden 1. marts til 30. november, da kommunen ikke tømmer dem i vintermånederne. Endelig er der kommet beholdere til *restaffald* ("skaffald") i garagerne. De er opsat for at man kan komme af med restaffald, hvis man f.eks. har spist i haven og gerne vil af med noget affald (som dog fortsat skal pakkes godt ind!). Restaffalds-beholderne kan også bruges til tunge genstande eller andet, som ikke er egnet til at komme i skakten, herunder de mange pizzabakker som ofte smides i beholderne til pap.

Generelt har kampagnen medført *væsentlige forbedringer*. Men der mangler stadig noget:

HUSK når affald smide i affaldsskakterne:

- Ingen løse glasflasker, syltetøjsglas, konserverdåser eller plastflasker/-beholdere! – De skal i stedet lægges i de *særlige beholdere i affaldsgaragerne*. *Hvis de er snavsede, skal de i stedet pakkes forsvarligt ind* og smides i skakten eller i restaffaldsbeholderen i garagerne.
- Alt affald, der smides i skakten, skal være pakket forsvarligt ind i en pose, der kan holde til turen ned!

HUSK ved brug af beholdere i garagerne:

- *Pizzabakker* eller *mælkekartoner* skal ikke i beholderne til pap! – De skal i stedet i *restaffald*.
- *Flamingo* skal ikke i plastaffald! – Større ting kan sættes i garagen til *storskrald*. Mindre ting skal i *restaffald* (i skakt eller garager). Bræk det gerne i mindre stykker.

Reservation af maskiner i fællesvaskeriet via www.vasketid.dk

Mange beboere er ikke klar over, at man via en særlig hjemmeside faktisk kan reservere vaskemaskinerne 1 og 2 og se, hvilke maskiner der er ledige eller i brug. I praksis gør man sådan:

- Gå ind på hjemmesiden www.vasketid.dk
- Find boksen til venstre, hvor der står *log in* og *Indtast foreningsnavn og afdeling*. De to felter udfyldes således:
 - Forening: vedvolden
 - Afdeling: 10

Og tryk på knappen *login*

- Herved kommer man ind på vaskeriets egen hjemmeside *Ved Volden 10*. Man finder øverst til venstre den grå knap *log ind* og trykker på den. Der viser sig så to felter, der udfyldes således:
 - Brugernavn: Her skrives lejlighedens nummer
 - Password: Her skrives i første omgang 1234 og der logges ind. Derefter bliver man bedt om at skrive sit eget, personlige password, som man selv bestemmer.

Man kommer nu ind på hjemmesiden, hvor man på bjælken øverst kan klikke sig frem til de forskellige funktioner.

Der er tale om en standardhjemmeside, som stilles til rådighed af leverandøren af vaskeriets betalingsystem. Hjemmesiden er lidt kringlet i sin opbygning og ligger noget fra dagens standard i brugervenlighed. Men når først man finder ud af, hvordan den virker, er den ganske funktionel – og den kan spare én for at skulle ned i vaskeriet for at se, om der er en ledig maskine eller lave en reservation.

Vicevært Dennis Nordin tilbage igen mandag 15. marts

Dennis Nordin, der blev ramt af to mindre blodpropper i begyndelsen af december, har været sygemeldt siden. Men Dennis er nu kommet sig og har det så godt, at han kan starte igen. Så vi glæder os til at byde Dennis velkommen tilbage igen mandag 15. marts 😊